
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 88 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI NOLO A CALDO DI MACCHINE OPERATRICI ED AUTOCARRI DI 

PRONTO INTERVENTO DA SVOLGERSI NELLA GESTIONE IRRIGUA DELLA MEDIA 

VALLE DEL TIRSO. - NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO. 
 

Il giorno 08/05/2024, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica) e, in particolare, l'art. 34 “Persona-

le e uffici dei consorzi’”, l’art. 2 “Funzioni dei consorzi di bonifica” e l’art. 5 “Finanziamento”; 

 

VISTO il vigente Statuto consortile e, in particolare, l'art.27 “Direttori di Area”; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio n. 111 del 24.11.2023, con la quale è 

stato approvato il Programma di esercizio e manutenzione 2024 che prevede gli interventi di manutenzione ordinaria 

delle infrastrutture irrigue consortile e l’attività di esercizio delle stesse; 

 

PREMESSO CHE: 

- nell’ambito delle attività di cui al richiamato Programma di esercizio e manutenzione 2024, occorre provvedere 

all’acquisizione del servizio di nolo a caldo di macchine operatrici ed autocarri di pronto intervento nell’ambito della 

Gestione irrigua della Media Valle del Tirso per un importo complessivo presunto di spesa inferiore ad Euro 

40.000,00 (oltre IVA di legge);  

 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 - Codice dei contratti pubblici; 

 

VISTA la L.R. n. 8/2018 - Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 

CONSIDERATO CHE, al fine di espletare la procedura di acquisizione della fornitura in premessa, occorre provvedere 

alla nomina del Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 34 della L.R. 

n. 8/2018; 

 

VISTO l’Allegato I.2 del richiamato D.Lgs. n. 36/2023, rubricato “Attività del RUP”, in particolare l’art. 4 nel quale ven-

gono elencati i requisiti e le competenze del RUP necessarie ai fini della nomina e l’art. 6 che ne individua i relativi 

compiti;  

 

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile (P.O.V.) dell’Ente ed i relativi allegati (Organigramma e Dotazione 

Organica) adottato dal Consiglio dei Delegati con Deliberazione n. 2 del 02.04.2022, esecutiva a seguito di approva-

zione dell'Organo di controllo dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e RAP (Provvedimento n. 2602 del 

17.02.2022); 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore Generale n. 3 del 01.02.2024, con la quale il personale consortile at-

tualmente in servizio è stato ripartito ed assegnato tra le Aree Amministrativa, Tecnica e Tecnico-Gestionale ed Agra-

ria ed i relativi Settori organizzativi, così come previsti nel P.O.V.; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 340 del 14.12.2023, con la quale sono nominati i RUP, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, al fine della programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione di lavori, 

servizi e forniture degli interventi pubblici, di competenza del settore Esercizio e Manutenzione dell’Area Tecnica-

agraria e Gestionale dell’Ente, disciplinati dall’art. 50, comma 1, lett. a) e b), del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

RITENUTO di nominare quale RUP dell’intervento in premessa la Geom. Katiuscia Musu, dipendente consortile, in 

possesso della necessaria competenza tecnica e professionale richiesta per l’espletamento dell’incarico, conforme-

mente all’Allegato I.2 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

VISTO il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2023-2025; 

 



 

 

 2

D E T E R M I N A 

 

1) di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 34 della L.R. n. 8/2018, la dipendente consortile 

Geom. Katiuscia Musu, in possesso della necessaria esperienza e professionalità richiesta conformemente all’Allegato 

I.2 del medesimo D.L.gs. quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) per tutte le fasi di progettazione, affidamento 

ed esecuzione del servizio di nolo a caldo di macchine operatrici ed autocarri di pronto intervento nell’ambito della 

Gestione irrigua della Media Valle del Tirso, per un importo complessivo presunto di spesa inferiore ad Euro 

40.000,00 (oltre l’IVA di legge); 

 

2) di dare atto che le funzioni di RUP devono essere svolte nel rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamen-

to del Consorzio, nonché in osservanza delle specifiche disposizioni contenute nel Piano Triennale di Prevenzione del-

la Corruzione e della Trasparenza adottato dal Consorzio; 

 

3) di dare atto che, in conformità a quanto stabilito nel vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e del-

la trasparenza il RUP, prima dell’avvio del procedimento di affidamento del servizio in oggetto, ha l'obbligo di presen-

tare al Dirigente la dichiarazione di insussistenza di cause ostative a ricoprire l’incarico di RUP; 

 

4) trasmettere la presente all’interessato per gli adempimenti di competenza; 

 

5) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo consortile ai sensi dell’art. 29, comma 1, dello Statuto con-

sortile e di adempire agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 

 
proposta n. 326 del 07/05/2024 

 

 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 08/05/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  08/05/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


